
Uchwała Nr 50/XLIII/2010 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia 28 września 2010 r. 

 

 

w sprawie nadania imienia Stefanii Dziewulskiej Szkole Podstawowej w Ojrzanowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zmianami), oraz § 1 ust. 4 załącznika  

nr 2 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie 

ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61,  

poz. 624 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się Szkole Podstawowej w Ojrzanowie imię Stefanii Dziewulskiej. 

 

§ 2 

Nazwa szkoły otrzyma następujące brzmienie: 

 

Szkoła Podstawowa w Ojrzanowie im. Stefanii Dziewulskiej. 

 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz uczniów Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie 

zwróciła się z wnioskiem o nadanie szkole imienia Stefanii Dziewulskiej. 

 

W 1905 r. Stefania Dziewulska założyła Szkołę Podstawową w Ojrzanowie. Wspólnie  

z mężem Stefanem Dziewulskim, członkiem Rady Stanu i Redaktorem „Ekonomisty”, 

przyczyniła się do rozwoju wsi. Szkoła wybudowana została w małej miejscowości,  

dla miejscowych, biednych dzieci. Pamiętać należy, że działania te zostały podjęte  

w czasach zaborów, w czasach brutalnego wynarodowienia Polaków. Szerzenie oświaty, 

po zdławieniu wszelkiego oporu zbrojnego, było jedną z najskuteczniejszych metod walki 

o polskość. Założycielka była dobrym duchem i prawdziwym patronem szkoły,  

nie tylko łożąc na jej utrzymanie przez pierwszych ponad 20 lat, lecz także opiekując  

się nauczycielami i dziećmi, biorąc czynny udział w życiu szkoły i kształtowaniu  

jej oblicza. 

 

Działalność na rzecz społeczeństwa, aby podnieść jego poziom nauki i życia, jest znana  

z historii i literatury. Warto przypomnieć nazwiska takich ludzi jak M. Konopnicka,  

E. Orzeszkowa, H. Sienkiewicz, B. Prus, którzy swoją działalnością pisarską i społeczną 

przyczynili się do wydźwignięcia narodu polskiego z zastoju. Walka o język polski, 

szerzenie oświaty i szeroko zakrojona działalność na rzecz odbudowania społeczeństwa  

w pełni zasługują na uznanie i pamięć. 

 

 


